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TELEGRAM NGUSHELLIMI

Akademia e Shkencave dhe e Arteve e Kosovés shpreh dhembje té thellé¢ pér ndarjen
nga jeta e Akademik Zef Mirdita. Akademik Mirdita ishte njé¢ nga personalitetet e
njohura té jetés akademike dhe intelektuale t&¢ Kosovés, i cili ka lén€ gjurmé t&
pashlyera né fushén e studimeve historike t& periudhés s¢ antikés, né veganti né
studimin dhe trajtimin shkencor té iliréve. Profesor Mirdita ka qené njé nga pedagogét e
nderuar té Universitetit t& Prishtinés i cili ka nxjerré shumé gjenerata t€ historianéve t&
rinj. Ai nga vitet e 90-ta t& shekullit t¢ kaluar ka jetuar dhe ka punuar né Republikén e
Kroacisé, pa u ndaré nga veprimtaria hulumtuese shkencore, ku ka botuar njé varg
studimesh té vlefshme pér historing. Ai ishte anétar i Akademisé¢ soné i cili do t&
kujtohet me pietet t€ vecanté.

Me kété rast Akademia e Shkencave dhe e Arteve e Kosovés i shpreh ngushéllimet mé
té singerta familjes dhe gjith¢ farefisit t& tij.
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